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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 11. februar 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 193 (alm. del) efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 193: 

 

Vil ministeren redegøre for, om myndighederne forventer, at flere fysiske og 

juridiske personer vil blive tilføjet forbudslisten over donationer? 

 

Svar: 

 
Det følger af lov om forbud mod modtagelse af donationer fra visse fysiske og juri-

diske personer (donationsloven), at udlændinge- og integrationsministeren, på 

baggrund af en indstilling fra Udlændingestyrelsen, kan træffe afgørelse om at op-

tage en fysisk eller juridisk person på en offentlig forbudsliste.  

 

Det er en betingelse for optagelse på forbudslisten, at: 

• den pågældende modarbejder eller underminerer demokrati og grundlæg-

gende friheds- og menneskerettigheder (demokratikriteriet), og at 

• der er en vis sandsynlighed for, at den pågældende person har til hensigt 

at yde en donation til en eller flere modtagere i Danmark (sandsynligheds-

kriteriet).  

Efter loven er det udlændinge- og integrationsministeren, der træffer afgørelse om 

optagelse på listen på baggrund af en indstilling fra Udlændingestyrelsen.  

 

Udlændingestyrelsen monitorerer proaktivt løbende mulige modtagermiljøer i 

Danmark og relevante internationale fysiske og juridiske personers ageren i sam-

menlignelige europæiske lande. Det er derfor min forventning, at der løbende bli-

ver optaget yderligere personer på forbudslisten.  

 

Jeg har fuld tillid til, at Udlændingestyrelsen vurderer, om donatorer, som styrelsen 

har kendskab til, opfylder betingelserne for at blive optaget på forbudslisten.  
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Samtidig skal det understreges, at regeringen har stort fokus på at modvirke, at 

vores danske værdier som demokrati og friheds-og menneskerettigheder bliver un-

dermineret gennem donationer. Vi har derfor løbende fokus på, om de gældende 

regler er gode nok, og om nettet er tilstrækkeligt finmasket.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Jesper Kraft 

 


